

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	609.927.050	628.970.809	362.239.357
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	160	160	584.306
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	241.556	241.902	912.540
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.818.738	1.818.738	1.896.276
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	115.979.778	118.765.371	58.983.434
09	APORTE FISCAL	490.255.258	493.946.379	294.452.737
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	28.146	28.146	7.555
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		0	87
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	50	786.010	4.107.295
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	166.421	166.421	166.421
14	ENDEUDAMIENTO	1.423.445	2.557.107	1.128.706
15	SALDO INICIAL DE CAJA	13.498	10.660.575	0
	GASTOS	609.927.050	628.970.809	369.029.547
21	GASTOS EN PERSONAL	406.150.243	406.090.071	252.984.647
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	85.056.231	85.755.567	37.067.139
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		792.382	1.830.865
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.506.070	17.960.832	7.245.221
25	INTEGROS AL FISCO	70.878.721	70.565.862	39.404.541
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		10.855	15.640
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.909.032	19.803.765	8.103.104
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	4.399.301	4.684.301	1.375.592
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	424.137	424.137	0
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.603.135	22.882.857	21.002.798
35	SALDO FINAL DE CAJA	180	180	0
	RESULTADO			-6.790.190